UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB    Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2022
V/v góp ý hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị định quy định về hoạt động

thông tin cơ sở

               Kính gửi:

                               - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                               - Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

  - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

  - Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, TX, TP;

  - Trung tâm TT - VH - TT huyện Krông Pắc;

  - Trung tâm TT - VH - TT huyện Ea Kar.

                               - UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

 Triển khai thực hiện Công văn số 2879/BTTTT-TTCS, ngày 19/7/2022

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc xin ý kiến hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị định quy định về hoạt động thông tin cơ sở.

 Để Nghị định quy định về hoạt động thông tin cơ sở được ban hành đảm

bảo chất lượng, giải quyết được những khó khăn, vướng mắc, phù hợp với tình

hình thực tế ở cơ sở, Sở Thông tin và Truyền thông gửi hồ sơ xây dựng Nghị

định quy định về hoạt động thông tin cơ sở trên đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan tham gia góp ý.

 Trước khi góp ý cho Dự thảo Nghị định (có gửi kèm theo – nội dung thứ

4) đề nghị các đơn vị tham khảo các văn bản gửi kèm và đánh giá tình thực hiện

các văn bản sau: Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng

chính phủ ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở và một số văn bản của

UBND tỉnh Đắk Lắk liên quan đến tổ chức, hoạt động, chế độ chính sách cho đội

ngũ những người làm công tác thông tin cơ sở như: Quyết định số 16/2014/QĐ-

UBND  ngày 11/6/2014; Quyết định số 15/2014/QĐ-UBND ngày 04/6/2014;

Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 21/4/2020 và Quyết định số

40/2021/QĐ-UBND  ngày 24/11/2021.

(Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định quy định về hoạt động thông tin cơ sở

gồm các tài liệu:

1) Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị định quy định về hoạt động

thông tin cơ sở;

2) Nội dung đánh giá tác động của từng chính sách trong đề nghị xây

dựng Nghị định;

3) Báo cáo số 171/BC-BTTTT ngày 21/12/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông báo cáo Thủ tướng Chính phủ về kết quả thực hiện Quyết định số

52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016;

4) Dự thảo nội dung cơ bản của Nghị định quy định về hoạt động thông

tin cơ sở;

5) Các tài liệu khác: Văn bản số 1241/VPCP-KGVX ngày 26/02/2022 của

Văn phòng Chính phủ; văn bản số 430/BTP-PBGDPL ngày 16/02/2022 của Bộ

Tư pháp; văn bản số 158/BNV-VP ngày 12/01/2022 của Bộ Nội vụ; văn bản số

96/BVHTTDL-VHCS ngày 12/01/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.)

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông, qua Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản, số 08 Lý Thái Tổ, thành phố Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk, đồng thời gửi file mềm văn bản qua địa chỉ thư điện tử:

suh@tttt.daklak.gov.vn trước ngày 27/7/2022 để Sở tiếp thu, tổng hợp báo cáo

Bộ Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Bên cạnh việc tham gia góp ý, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh; UBND các huyện tiến

hành đăng tải hồ sơ trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh và Cổng/Trang thông tin

điện tử của của các địa phương để cán bộ, nhân dân tham gia góp ý. Ý kiến góp

ý của cá nhân gửi về địa chỉ: suh@tttt.daklak.gov.vn trước ngày 27/7/2022 hoặc

qua phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, số 08 Lý Thái Tổ, TP. Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm góp ý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục TTCS, Bộ TT&TT (b/c);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Phòng KGVX-VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

 Ra Lan Trương Thanh Hà

mailto:suh@tttt.daklak.gov.vn
mailto:suh@tttt.daklak.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T17:08:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ra Lan Trương Thanh Hà<harlt@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-22T17:38:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-22T17:38:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-22T17:38:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!